" REPUBLIKA E SHQIPERISE

L " KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nyz’jgg; /Prot - Elbasanmé_/ 7 /06/2023
4

__VENDIM
Nr 2 date /7 106/2023.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin MAJ 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 10 daté 20.02.2023 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&¢ bashkisé p€r muajin
MAJ 104 familje me fond 279.160 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t€ pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e

Drejtori  Juridik A.Hoxh;q

Financés.
Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja M
L//

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
¢ 11@ Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
H%ktpr Ciftja
Ly _—
( _ _//

Drejtori Kujdesit Social ~ B.Musaj N

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN ) B
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. ﬂfz Prot Elbasan, mé 9/ .06 .2023
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Ng zbatim t&€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.59, daté 19.06.2023 "Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
Bashkisg p&r muajin Maj 2023”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

 PREFEKTI
Majlinda U

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

355/, . /G .
Nr33é D /[Prot Elbasan mé /5 /06/ 2023
/, _ VENDIM
/ / Nr.2o U datge /S 106/2023

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin MAJ 2023

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& mas€s mujore té
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike™, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 11 daté 20.02.2023 “Mbi

miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin MAJ 2023
gjithsej 281 familje me njé fond prej 1.197.981 leke.

Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore
t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbj fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi I'V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t¢ Kujdesit Social dhe

Drejtoria e Financés.

o

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Kujdesit Social B.MusaJ

[,/ . .
Drejtori  Juridik A.Hoxkha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja\\‘
7 ’ p T
’,/ }// \ /
X
Sekre "'llit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak

)ktpr Ciftja
UiH o
—

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web_;mvw.glbasani. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN .
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. /9] Prot Elbasan, m¢ 9 /. £ 42023
j /

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Tk BASHKISE ELBASAN

NE€ zbatim t&€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.60, daté 19.06.2023 "Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Maj 2023”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

< \PREFEKTI
MajHnda U

Lgj Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel 054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

o |
NeJ 26 Prot. pats /9 06. 2023

VENDIM
NR.f [, DATE /7 .06.2023
MBI

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026, FAZA E PARE”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot m& daté¢ _ .06.2023, pasi mori n& shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim t&¢ Kryetarit t& Bashkisé
Elbasan, “Mbi miratimin e faz&€s s€ par€ t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2024-20267,
mbéshtetur n& ligjin nr.139/2015, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” dhe udh&zimin e
Ministris€¢ s&€ Financave nr.8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2023-2025”,

VENDOSI :

1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 pér Bashking Elbasan, faza e parg,
sipas materialit bashkéngjitur k&tij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRET# KRYETAR
Ely] ektor Ciftja
P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli V : (>l v
Dr.Buxh.Fin: A.Merkja y

DP.ShM:  QTusha |,/
D.P.SH.O: D.Meta
)y

D.P.SH.I: S.Me
D.P. Sh. O: A.Lulaj Y
DPP.Zh:  EMuco;

Dr.Juridike: A.Hokha

Zv/kryetar : V.Ligwﬂ'

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Q. Stafa”,Tel. +355 54 400152 e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: wwyw.elbasani.gov.al




Tavanet e Programeve Buxhetore

AA109 Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese
Pagat dhe sigurimet shogérore 329,560 335,815 335,815
Té tjera shpenzime korrente 211,265 211,265 211,265
Shpenzimet kapitale 45,498 49,000 30,000
Tavanet e pérgjithshme 586,323 596,080 577,080
AB109 Rendi dhe siguria publike
Pagat dhe sigurimet shogérore 75,469 76,978 76,978
Té tjera shpenzime korrente 148,924 152,380 154,754
Shpenzimet kapitale 2,000 7,451 8,195
Tavanet e pérgjithshme 226,393 236,809 239,927
AC109 Ceshtjet ekonomike dhe bujgesia
Pagat dhe sigurimet shogérore 138,065 140,824 140,824
Té tjera shpenzime korrente 111,068 112,179 114,422
Shpenzimet kapitale 377,942 385,501 424,051
Tavanet e pérgjithshme 627,075 638,504 679,297
AD109 Mbrojtja e mjedisit
Pagat dhe sigurimet shogérore 18,850 19,227 19,227
Té tjera shpenzime korrente 209,642 211,738 220,208
Shpenzimet kapitale 51,919 52,957 58,253
Tavanet e pérgjithshme 280,411 283,922 297,688
AE109 Zhvillimi urban dhe sherbimet publike
Pagat dhe sigurimet shogérore 95,101 97,003 97,003
Té tjera shpenzime korrente 218,077 220,258 224,663
Shpenzimet kapitale 60,594 61,806 68,896
Tavanet e pérgjithshme 373,772 379,067 390,562
AF109 Argetimi kultura dhe sportet
Pagat dhe sigurimet shogérore 75,040] - 76,541 76,541
Té tjera shpenzime korrente 81,600 82,416 84,064
Shpenzimet kapitale 48,892 49,870 52,363
Tavanet e pérgjithshme 205,532 208,827 212,968
AG109 Arsimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 384,783 392,479 392,479
Té tjera shpenzime korrente 194,998 201,585 204,352
Shpenzimet kapitale 373,704 381,991 399,394
Tavanet e pérgjithshme 953,485 976,055 996,225
AH109 Mbrojtja sociale
Pagat dhe sigurimet shogérore 74,963 76,462 76,462
Té tjera shpenzime korrente 1,923,394 1,925,201 1,928,303
Shpenzimet kapitale 25,405 25,820 28,491
Tavanet e pérgjithshme 2,023,762 2,027,483 2,033,256
‘ Al109 \ Fondi rezerve dhe kontigjenca
’j’/\‘l?(é\' /f/
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BURIMET; BUXHETORE

Té Ardhura nga Burimet e:Veta

| 2022 2023 2023
Buxh. Fillestar Pritshmi
852,696 1,122,821 7,831)263 1,831,263 1,723/534 1,744,687,

Huamarrja Afatshkurtér

Té Ardhura nga Taksat Lokale 292,758 525,752 811,682 811,682 822,990 834,572 846,437
A.l.l Taksa vendore mbi biznesin e vogél 6,788 1,879 3,000 3,000 3,060 3,121 3,134
A.l.2 Taksa mbi pasuriné e 209,715 207,556 287,382 287,382 293,130 298,992 304,972
A.1.2.1 |Taksa mbi ndértesén 169,141 171,866 223,062 223,062 227,523 232,074 236,715
A.1.2.2 |Taksa mbi tokén bujgésore 16,756 16,319 27,480 27,480 28,030 28,590 29,162
A.1.2.3 |Taksa mbi truallin 23,818 19,371 36,840 36,840 37,577 38,328 39,095
A.1.2.4 |Taksa mbitr i e pasurisé = = - - ) - -
A.l3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 6,424 8,896 8,500 8,500 8,670 8,843 9,020
A.l4 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 68,448 76,481 511,500 511,500 516,804 522,263 527,881
A.lS5 Taksa e tabelés 1,383 1318 1,300 1,300 1,326 1,353 1,380
A.1.6 Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe llot. Vend. - - - - - - -
AL7  |Taksa e pér - 145,249 - - - - -
A18  |Taksa e pérkohé 1 - 33,748 - - - -
A.19 Taksa e pérkohéshme 2 - 50,625 - & - - -
A2 Té Ardhurat nga Taksat e Ndara 141,727 116,756 119,830 119,830 122,227 124,671 127,165
A.2.1 Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e 20,974 10,436 15,000 15,000 15,300 15,606 15,918
A2.2 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 80,365 61,144 70,000 70,000 71,400 72,828 74,285
A2.3 Taksa e rentés minerare 732 572 500 500 510 520 531
A.2.4 |Taksa mbi té ardhurat personale 39,110 44,280 34,000 34,000 34,680 35,374 36,081
A.2.5 Taksa té tjera 546 324 330 330 337 343 350
A.3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 353,612 417,387 573,077 573,077 584,537 596,233 608,153
A.3.1 Tarifa me imit te mbetjeve 132,406 145,249 185,000 185,000 188,700 192,474 196,323
A.3.1.1 |Tarifa e pastrimit pér familjet 29,653 21,437 62,000 62,000 65,700 69,474 73,323
A.3.1.2 |Tarifa e pastrimit pér-institucionet 2,206 2,188 2,287 2,287 2,287 2,287 2,287
A.3.1.3 |Tarifa e pastrimit pér biznesin 100,547 121,624 120,713 120,713 120,713 120,713 120,713
A3.2 Tarifa pér dhjen dhe largimin e mbetjeve - - - - - & <
Tarifa pér ndrigimin publik 45,334 50,625 65,000 65,000 66,300 67,626 68,979
Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 27,362 23,273 43,000 43,000 44,300 45,626 46,979
Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet 361 606 458 458 458 458 458
Tarifa pér ndricimin publik nga biznesi 17,611 26,746 21,542 21,542 21,542 21,542 21,542
Tarifa pér gjelbérimin 28,499 33,748 34,000 34,000 34,680 35,374 36,081
Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 11,770 9,613 14,000 14,000 14,680 15,374 16,081
Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet 361 630 458 458 458 458 458
Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 16,368 23,505 19,542 19,542 19,542 19,542 19,542
Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 79,205 101,460 182,343 182,343 185,990 189,713 193,503
Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 1,956 1,651 2,483 2,483 2,533 2,583 2,635
Tarifa pér dhénien e licensave, lejeve e autorizimeve - - - - - - -
Tarifa té kontrollit té zhvillimit té territorit 12,410 25,642 65,200 65,200 66,504 67,834 69,191
Tarifa pér vulosje veterinarie té bagétive té therura 94 - - - - - -
Tarifa e ligensimit té veprimtarive té transportit 1,469 2,306 2,000 2,000 2,040 2,081 2,122
Tarifa e parkimit pér mjetet e licensuara dhe vendparkime publike 9,898 11,992 20,000 20,000 20,400 20,808 21,224
Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj 8,402 8,400 9,000 9,000 9,180 9,367 9,551
Tarifa pér pyeijt dhe kullotat 11,241 19,510 45,160 45,160 46,063 46,984 47,924
Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 1,519 1,165 2,000 2,000 2,040 2,081 2,122
Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave 31,706 29,940 32,500 32,500 33,150 33,813 34,489
Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille - - - - - - -
Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energii, TV Kabllor, Internet) 507 854 4,000 4,000 4,080 4,162 4,245
Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj 3 - - s © -
Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj 20,790 23,480 45,354 45,354 46,260 47,186 48,130
Bibloteka - - - - - -
Muzeumet 80 135 120 120 122 125 127
Teatri 333 911 900 900 918 936 955
Qendra kulturore e fémijéve - - - - - - -
Pallati i sportit - - - - - - -
Qendra Komunitare - - - - - - -
Mensa (Konviktet) - - - - - -
Kopshtet 15,464 17,237 32,718 32,718 33,372 34,040 34,721
Cerdhet 4,913 5,197 11,616 11,616 11,848 12,085 12,327
Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 2,494 2,507 2,520 2,520 2,570 2,622 2,674
Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 5,144 5,886 5,500 5,500 5,610 5,722 5,837
Tarifa e pér - - - - . - -
Tarifa té tjera 39,740 54,432 53,360 53,360 54,427 55,516 56,626
Té Ardhurat e Tjera 64,599 62,926 326,674 326,674 193,780 189,171 190,598
Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé 33,143 32,007 43,714 43,714 44,429 45,154 45,902
Kthimi nga investimet kapitale - - - - - - -
Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé - - - - - - -
Kthimi nga partneriteti publik privat - - - - - - -
Térheqje e té ardhura krijuar nga shérbimet - - - - - -
Shitja e mallrave dhe shérbimeve - - - - - - -
jtjet ini: ive (Gjobat) 9,512 19,803 20,460 20,460 20,870 21,286 21,712
Sekuestrime dhe Zhdémtime - 16 - - - - E
Kuotat e anétarésisé sé bashkive - - - - - - -
Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore 2,500 4,438 4,500 4,500 4,590 4,682 4,775
Grante nga ndihma ndér étare 19,024 969 2,000 2,000 2,040 2,081 2,122
Shitja e aseteve financiare - - 45,000 45,000 - - -
Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme - - - - - - -
Té tjera 420 5,693 211,000 211,000 121,851 115,968 116,087
tanga B Qendro a 9 8 8 9 627,099
B.1 Transferta e Pakushtézuar 710,089 736,685 839,574 839,574 885,289 934,194 986,719
B.2 Transferta e Kushtézuar 1,981,574 2,099,904 2,190,401 2,190,401 2,190,401 2,190,401 2,190,401
B.2.1 Pér funskionet e deleguara 1,970,482 2,017,866 1,977,801 1,977,801 1,977,801 1,977,801 1,977,801
B.2.2 Pér projekte té veanta (FZHR dhe té tjera) 11,092 82,038 212,600 212,600 212,600 212,600 212,600
B.3 Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale 461,087 477,332 492,603 492,603 497,529 502,504 507,529

Huamarrja Afatgjaté
Trashegimi ngaMElSHKOARI
Trashégimi Pa Destinacion

182,464

150,000

86,100

Trashégimi Me Destinacion

il FOTALIITEARDHURAVE TE BASHKISEN

76,326
4,265,192

19,600




PBA 2024-2026

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike J
[ BASHKIA ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2023 2024 2025 2026
: 2:’;::::_ :_:J:;:::] Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 892,446.0 900,498.0 1,021,985.0 1,021,985.0 1,021,981.0 1,042,120.0 1,042,120.0
Sigurimet Shogq. & Shéndetésore 601 147,492.0 150,632.0 169,846.0 169,846.0 169,850.0 173,209.0 173,209.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 588,377.0 654,549.0 938,711.0 938,711.0 870,931.0 884,857.0 903,726.0
Subvencion 603 0.0 0.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,050.0 7,124.0
Transferta té Brendshme 604 25,206.0 40,016.0 80,808.0 80,808.0 74,534.0 74,684.0 75,017.0
Transferta té Jashtme 605 85.0 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 1,945,130.0  2,027,751.0 1,941,423.0 1,941,423.0 1,939,727.0 1,940,547.0 1,942,145.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 83,352.0 83,112.0 94,453.0 94,453.0 94,453.0 94,453.0 94,453.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 12,167.0 8,293.0 10,700.0 10,700.0 10,700.0 10,700.0 ' 10,700.0
Rezervat 609 0.0 0.0 121,973.0 121,973.0 123,623.0 131,731.0 138,866.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 17,859.0 9,064.0 28,157.0 28,157.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupé&zuara 231 228,005.0 300,726.0 1,196,485.0(  1,196,485.0 985,954.0 1,014,395.0]  1,069,642.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
T& Dala Huadhénie & N&nhuadh. Brendsh. 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTAL 3,940,119.0 4,174,671.0 5,609,541.0 5,609,541.0 5,296,753.0 5,371,746.0 5,457,002.0




PBA 2024-2026

]

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

Iﬁ Programi | AA109  |Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese 4[
shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
:2023 2023 2024 2025 2026
z‘l’i’;:::_ :_ ‘l"t’;::‘r'n Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 281,425.0! 271,930.0! 282,404.0 282,404.0 282,400.0 287,760.0 287,760.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 45,734.0 45,694.0 47,156.0 47,156.0 47,160.0 48,055.0 48,055.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 56,978.0 77,857.0 90,038.0 90,038.0 82,289.0 82,289.0 82,289.0]
Subvencion 603 0.0! 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 12,110.0 14,338.0 28,177.0 28,177.0 23,823.0 23,823.0 23,823.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 1,773.0 6,884.0 46.0 46.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 83,352.0 83,112.0 94,453.0 94,453.0 94,453.0 94,453.0 94,453.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 12,167.0 8,293.0 10,700.0 10,700.0 10,700.0 10,700.0 10,700.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0| . 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té& Trupézuara 231 7,232.0 6,748.0 45,498.0 45,498.0 45,498.0 49,000.0 30,000.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0l 0.0 0.0
T& Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh. 255 0.0 0.0 0.0 0.0! 0.0 0.0 0.0
TOTALI 500,771.0 514,856.0 598,472.0 598,472.0 586,323.0 596,080.0[ 577,080.0




PBA 2024-2026

| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike ]

[ Programi | AB109 _ [Rendidhe siguria publike |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026
Emiri i Artikullit Kodi i Artikullit F‘akti‘ e Faktir ;:::::;r :,:;:::; i - o e
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 46,920.0 49,583.0 64,700.0 64,700.0 64,700.0 65,994.0 65,994.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 7,568.0 8,278.0 10,769.0 10,769.0 10,769.0 10,984.0 10,984.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime . 602 5,683.0 7,252.0 11,590.0 11,590.0 11,590.0 11,938.0 12,177.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 9,544.0 5,437.0 33,711.0 33,711.0 33,711.0 33,711.0 33,711.0
Transferta té Jashtme 605 ) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 1,260.0 1,600.0 1,650.0 1,650.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0] 0.0 0.0 . 0.0l 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 101,973.0 101,973.0 103,623.0 106,731.0 108,866.0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 564.0 4,139.0 8,225.0 8,225.0 2,000.0 7,450.0 8,195.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh. 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 71,539.0[ 76,289.0 232,618.0 232,618.0 226,393.0 236,808.0 239,927.0




PBA 2024-2026
[ Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
[ Programi [ AD103 _ |Mbrojtja e mjedisit 5|
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026
Emri i Artikullit Kodi'i Artikullit A ey ;::::i :_;’;:.:.:L iy i o, .
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 12,236.0 21,783.0 16,200.0 16,200.0 16,200.0 16,520.0 16,520.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 2,288.0 3,757.0 2,650.0 2,650.0 2,650.0 2,707.0 2,707.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 106,717.0 122,235.0 220,439.0 220,439.0 209,642.0, 211,738.0 220,208.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 88.0 42.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 14,336.0 14,153.0 51,919.0 51,919.0 51,919.0 52,957.0 58,253.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh. 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 135,665.0 161,970.0 291,208.0 291,208.0 280,411.0 283,922.0 297,688.0




PBA 2024-2026

[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ Programi | AF109  [Argetimi kultura dhe sportet |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit e S z:::te:i :_:;:Zi T o) e
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 54,087.0 54,791.0 64,370.0 64,370.0 64,370.0 65,657.0 65,657.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 9,033.0 9,157.0 10,670.0 10,670.0 10,670.0 10,884.0 10,884.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 45,391.0 61,516.0 69,600.0 69,600.0 65,100.0 65,766.0 67,081.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 3,500.0 20,100.0 15,000.0 15,000.0 15,000.0 15,150.0 15,483.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 90.0 2,349.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
‘|Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 3,900.0 10,448.0 48,892.0 48,892.0 48,892.0 49,870.0 52,363.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh. 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 116,001.0 158,391.0 210,032.0 210,032.0 205,532.0 208,827.0 212,968.0




PBA 2024-2026
| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike ,
[ Programi [ AH109  [Mbrojtja sociale |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit [§ i | do ;:Z:te:ir ::;:Z:; il I b
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 51,269.0 54,646.0 64,320.0 64,320.0 64,320.0 65,606.0 65,606.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 8,529.0! 9,150.0 10,643.0 10,643.0 10,643.0 10,856.0 10,856.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 22,800.0 24,441.0 36,600.0 36,600.0 34,173.0 35,200.0 36,935.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0
Transferta té Jashtme 605 85.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 1,901,854.0 1,961,239.0 1,887,221.0 1,887,221.0 1,887,221.0 1,888,001.0 1,889,368.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 © 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrup&zuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 10,524.0 15,768.0 5,405.0 5,405.0 25,405.0 25,820.0 28,491.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh. 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 1,995,061.0 2,065,244.0 2,006,189.0 2,006,189.0 2,023,762.0 2,027,483.0 2,033,256.0
)
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
IProgrami l AA109 Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese |
Pérshkrimi i Programit |
Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore;
1 Q&llimi i Politikés s& P it Pé&rmirésimi i menaxhimit dhe administrimit té Bashkisé me profesionalizém, i
K llimie 1 NGiiices. 58 Pragvanl integritet dhe ndershmeéri, duke krijuar besim tek qytetarét
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Rritja e kapaciteteve te bashkise per ti sherbyer
komunitetit
1.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit Sherbim cilésor ndaj komunitetit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Rritja e. ka?aciteteve te bashkise per ti sherbyer 0.05 0.05 0.05 0.05
komunitetit
1.2.]Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Date: Daté: Daté:

Fage 1 @/




| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IProgrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

lProgrami

AB109 Rendi dhe siguria publike

Pérshkrimi i Programit

Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror; Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té&
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisé.

[

Qéllimi i Politikés sé Programit

Shérbim i rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike

brenda territorit té bashkisé

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Shérbim i rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike

1.1. Objektivi i Politikés s& Programit brenda territorit t& bashkisé “
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
I\/_lbar'elvajtj.e 'jetés Elhe p?uneve publike né pérputhje me 135 140 145 150
dispozitat ligjore né fugi
Ulja e numrit te te rasteve te renies se zjarreve 275 272 270 265

1.2. Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

1.3.]Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:

Fage 5
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[ DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT 7

Iﬂogrami Buxhetor Afatmesém l 2024-2026 l
Iﬂogrami | AC109 Ceshtjet ekonomike dhe bujgesia

Pérshkrimi i Programit
T, Z0datrTT arTe TITOTITCoOT I 1 PUINIRAVETE PETEJTUISTITTTE EROTTOTITIRE aTTe regiare e HJESISE ST VELtquVt‘H:j&b
vendore; Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& regjistrimit dhe licensimit t& bizneseve;Fondet e
pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe licensimit t& bizneseve; Mbéshtetje dhe promovim i
bizneseve vendore né funksion té& zhvillimit ekonomik brenda territorit t& njésisé vendore ; Rregullimi i veprimtarive né

shochot o trogiove vendare nce mhachtatio ndr infractrilbtiirdn o trogiove: Rritia o kanacitetove ndrmos naritiee dhe

=

Qéllimi i Politiké&s sé& Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendore

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Nxitja e zhvillimit ekonomik vendore

1.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujgesor
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Mbrojtja tokes bujgesore nga gerryerjet ne hektare 20 20 20 20
Infrastrukure kulluese dhe ujitese e mirembajtur ne km 151 151 151 151
Kontrolle dhe inspektime né fondit pyjor dhe kullosor 185 188 190 195

1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

1.3.10bjektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénsnkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté;

Fage S




l DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

IErogrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026
lProgrami AD109 Mbrojtja e mjedisit
Pérshkrimi i Programit
AUTTTITTIS T, TITOTREQYT]E, TMISPERTITTT UTEAMZITTT OSETITOESTITE T € SISTETTIEVE (€ STUTTTOUTIITTITG, TraJumTiTe arte ST (e

mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té

manitarimit

[y

Qéllimi i Politikés s& Programit

Synon mbledhjen , largimin e mbetjeve dhe trajtimin ne lendfill si dhe
ndarjen. Pastrimin e teritorit te Bashkise

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Mbulimi i gjithé territorit té bashkisé me menaxhim té
mbetjeve bashkiake

1.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit

Mbulimi i gjithé territorit urban té bashkisé me menaxhim té mbetjeve

bashkiake
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Mbulimi i gjithé territorit urban té bashkisé me menaxhim 1 1 1 1
t& mbetjeve bashkiake
Mbulfml i gj|the.temtont té bashkisé me menaxhim té 0.83 0.87 0.87 0.9
mbetjeve bashkiake
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Drejtuesi i'Programit
Emri Mbi,e'nfiri: '

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:

Fage 13




[ DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

il

h’rogrami Buxhetor Afatmesém

| 2024-2026 |
lfrogrami I AF109 Argetimi kultura dhe sportet
Pérshkrimi i Programit
LTIVITIITTT, [IIUfUJL}E UNE PToOTITOVITIT T VIETJVE (8 LT aSTTEBTITITSE RUTCATOTE TTTE MTIETES VETTAOT, STATTE aarTIiiSormITT UDJERTEV

qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar;
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Vénie né funksionim ose mbéshtetje e

striletiirave ndr vonrimtari neo naiarie snartive (fiicha laidrach fucha tonici nichina nati karsi vranimi ringis halkei

1/Qéllimi i Politiké&s s& Programit Mbeshtetje per eventet sportive dhe argetuese
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
1.1.}Objektivi i Politikés s& Programit Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale |
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Aktivitete sportive dhe sociale mbeshtetura financiarisht 290 300 315 330
R.Uf-ljtja df?e' percimi | Trashegimise Kulturore tek brezat e 2689 2700 2800 3000
rinj dhe vizitoret
1.2.|Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i-Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénsh’kri mi:
lﬁté: Daté: Datéj )

Fage 21




L DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém

|

2024-2026

|Programi

AG109 Arsimi

Pérshkrimi i Programit

NUETLITITUME TITETTOdJ e € MISUTUCIOTIEVE ST1

sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave;Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe

mécimare ndrtrainimin o ediukatardve dhe mdciiocun: Eiirnzimi dho mhéchtotia mo ichaim o kanchtavus: Nd&rtim dhe

UNOTE, WUETTTTT, TEMGOTITUIT arre MMITETITOGJTE € TIOETTESAVE drsSnore €

Permiresimi | cilesisise se arsimit ne arsimin e mesem te pergjithshem, Rritja el
kapaciteteve infrastrukturore per rregjistrimit né nivelin bazé dhe
1{Qéllimi i itikés sé i " ; - e A e .
gs i Politikés s& Programit parashkollor duke siguruar ambiente cilésore pér té gjithé nxénésit e arsimit
bazé dhe parashkollor. ]
Treguesit e Performancés né nivel Qgllimi
Ofrim | shérbimi t& pergjishém Arsimi | mesém
Objekte arsimore e parashkollore sipas standarteve te
cilesise
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit 7
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 ‘ 2026
Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem 17 17 17 ‘ 17
Objekte tei arsimit baze dhe parashkollor t& mirémbajtura 130 130 130 130
dhe funksionale
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit -‘
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.]Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ~IN&nshkrimi:
Daté: Daté: | Daté:
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

]

b’ogrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

]

Erog rami

| AH109

Mbrojtja sociale

]

Pérshkrimi i Programit

PETTITTIE 118 pdard areTe 1a Lyre per Tarmmmjet UE RATTE TETTE TTE RUJUESTATT, PETTIUIE NMe pdrd, STPdEESd PETTIETId TTTE
fémij&, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike
apo té menjéhershme pér t& mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave specifike
(p&r shembull, familjet me njé& prind t& vetdm ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e

enorgiicd ololtrike dho kanciimin o 1iiit dhe shirhimet canitare: Ndihma financiare acictoncd ndr nagecdn o nis

[

Qéllimi i Politikés s& Programit

Zhvillimi | programeve pér uljen e varférisé ne komunitet

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.}Objektivi i Politikés s& Programit

Rritja e pérfituesve té programeve té kujdesit social

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

Suport i shtesave vulnerabel nepermijet skemave NE 11570 11700 11750 11800

Mbulimi I popullsise 0-2 viec me sherbimi cerdhesh 300 320 350 360
1.2.|Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri.Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:

Fage 29 @// /
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Erogrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|Programi l AA109 Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese ]
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Sherbim cilésor ndaj komunitetit
V111AAH|Produkti Népunés té trajnuar
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Népunés té trajnuar
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 120 120
Kosto totale (né mijé leké) 120.0 120 120 120
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.0 1 1 1
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
i V111AAB{ Produkti Akte té miratuara nga Késhilli Bashkiak |
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Akte te miratuara nga keshilli Bashkiak
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 200 200 200 200 |
Kosto totale (né mijé leké) 15,012.0 12,212 12,212 11,102
Kosto pér njési (né mijé leké&) 75.1 61 61 56
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -18.7% 0.0% -9.1% ]
Ndryshimi né % i kostos pér njési 18.7% 0.0% 9.1% ?
a V111AAA| Produkti Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim
Kodi i Projektit ‘
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim -Pagat 1
Njésia Matése Nr !
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 421 350 350 350
Kosto totale (né mijé leké) 329,560.0 329,560 335,815 335,815 1‘
Kosto pér njési (né mijé leké) 782.8 942 942 959 !
Ndryshimi né % i Sasisé -16.9% 0.0% 0.0% ;
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 1.9% 0.0% ‘
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.3% 0.0% 1.9% ;

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri-Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

o Daté:

Fage 1 @/
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|

Programi l AA109 Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese J
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Sherbim cilésor ndaj komunitetit |
Produkti ‘
Kodi i Projektit PROJEKT
pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i
Kosto totale (né& mijé leké) E
Kosto pér njési (né mijé leké) |
Ndryshimi né % i Sasisé »
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
! VA11EL1{ Produkti Shérbime te pergjithshme dhe infrastrukturore J
Kodi i Projektit «
pérshkrimi i Produktit: Shérbime te pergjithshme dhe ambjente infrastrukturore te mirembajtura g
Njésia Matése Vit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 X 1
Kosto totale (né mijé leké) 248,781.0 239,431 242,933 225,043 ‘;
Kosto pér njési (né mijé leké) 248,781.0 239,431 239,431 225,043 ‘
Ndryshimi né& % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% !
Ndryshimi né % i kostos totale -3.8% 1.5% -7.4%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -3.8% 0.0% -6.0%
1l Produkti }
Kodi i Projektit :
pérshkrimi i Produktit: “’
Njésia Matése |
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
f
( — >}g\“

L
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

l

lProgrami | AA109 Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit
V111AAGI Produkti Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Vendime Gjygesore
Njésia Matése Vit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé lekg) 5,000.0 5,000 5,000 5,000
Kosto pér njési (né mijé leké&) 5,000.0 5,000 5,000 | 5,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% \ 0.0%
B Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i
Kosto totale (né mijé leké) !
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési |
a Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé lekg)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
/"// ; : \:3
C;)x’ 2
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém I 2024-2026
[Programi | AB109 Rendi dhe siguria publike l
11 Objektivi i Politikés Sé Programit SUETDITTTrenarg, geLesise Ullt*;['l-::’l‘z\:d::fibﬂ:::‘i:tb Urie punceve pullike L)H‘.‘lludi
V314AABI Produkti Patrullim pér siguriné publike
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Aktkontrolle te ushtruara nga policia Bashkiake
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 135 135 135 135
Kosto totale (né mijé leké) 33,200.0 33,200 33,893 33,955
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.0 1 1 i :
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% |
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
! V328AAB{ Produkti Shérbime t& mbrojtjes civile
Kodi i Projektit |
Pérshkrimi i Produktit: Raste te manaxhuara te fatkeqgesive natyrore
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 41
Kosto totale (né mijé leké) 148,814.0 148,814 152,172 154,344
Kosto pér njési (né mijé leké) 75.1 61 61 56
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -18.7% 0.0% -9.1%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -18.7% 0.0% -9.1%
3 V328AAC{ Produkti Raste t& menaxhuara té zjarrit dhe shpétimit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Raste te nderhyrjeve per parandalimin dhe mbrojtjen nga zjarri
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 275 275 ‘ 275 275
Kosto totale (né mijé leké) 50,604.0. 44,379 50,743 51,628
Kosto pér njési (né mijé leké) 782.8 942 942 959
Ndryshimi né % i Sasisé -16.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 1.9% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.3% 0.0% 1.9%

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

INénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:

Fage 19
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lﬁogrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026

Il

lﬁ)grami

| AC109

Ceshtjet ekonomike dhe bujqgesia

1.

1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujgesor

V416AAD| Produkti

Tregje té inspektuara

Fermeré té mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésor

Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Numer | tregjeve funksionale
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Kosto totale (né mijé leké) 3,780.0 3,780 3,789 3,789
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.0 1 1 1
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
‘ V422AAB| Produkti Trajtimi i kafshéve endacake
Kodi i Projektit |
p&rshkrimi i Produktit: Trajtimi | kafsheve endacake
Njésia Matése Vit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 3,199.0 2,000 2,020 2,061
Kosto pér njési (né mijé leké) 751 61 61 56 ‘:
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% 1
Ndryshimi né % i kostos totale -18.7% 0.0% -9.1% !
Ndryshimi né % i kostos pér njési -18.7% 0.0% -9.1% 1
|

| v422a8D|Produkti

Kodi i Projektit

pérshkrimi i Produktit:

Sherbimet bujgesore, veterinare, Mbrojtja e tokes bujgesore

Njésia Matése Vit
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1 ’
Kosto totale (n& mijé leké) 21,524.0 21,524 21,788 22,601 1
Kosto pér njési (né mijé lekg) 782.8 942 942 958
Ndryshimi né % i Sasisé -16.9% 0.0% 0.0% ’
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 1.9% 0.0% |
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.3% 0.0% 1.9% ‘

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Faqe 37

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|PT'ogrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026 |

|;ogrami l AC109 Ceshtjet ekonomike dhe bujgesia 4|
1.2.{Objektivi i Politikés sé Programit
V424AAB| Produkti Mirémbaitja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese
Kodi i Projektit }
pérshkrimi i Produktit: Mirémbajtja e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese
Njésia Matése Vit '
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 3
Kosto totale (né mijé leké) 50,843.0 50,843 51,386 53,645 |
Kosto pér njési (né mijé leké) 5,000.0 5,000 5,000 5,000 %
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% ‘
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0% i
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
! V426AAB| Produkti Inspektim dhe kontroll i sipérfages pyjore/kullosore ‘
Kodi i Projektit 1
pérshkrimi i Produktit: Sherbimet pyjore, inspektime, pastrime, rehabilitime
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 185 185 185 185 [
Kosto totale (né mijé leké) 110,242.0 107,773 108,570 114,157 {
Kosto pér njési (né& mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! ,
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE! {
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE! i
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE! z
i V452AAAIProdukti Shéarbimi i stafit t& mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural
Kodi i Projektit
pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i stafit té Rrjetit Rrugor Rural ‘i
Njésia Matése Nr ‘
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 116 116 116 116 |
Kosto totale (né mijé leké) 78,444.0 78,444 80,010 80,010 '
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! 1
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE! ‘
Ndryshimi né& % i kostos totale H#VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: ‘ Daté:
Fage 39 | &,




r SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 4'
lProgrami l AD109 Mbrojtja e mjedisit
1.1./Objektivi i Politikés sé Programit PRI RIS uwd::::‘::):'bc s TETERT e TREETe
V510AAA| Produkti Shérbimi i stafit t& menaxhimit té mbetjes dhe pastrimit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i stafit t& menaxhimit t& mbetjes dhe pastrimit
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 15 15
Kosto totale (né mijé leké) ©10,000.0 10,000 10,200 10,200
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.0 1 1 1
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
a V510AAB| Produkti Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: : Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane
Njésia Matése Ton
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18,073 18,073 18,073 18,073
Kosto totale (né mijé leké) 48,711.0 48,711 49,461 52,491
Kosto pér njési (né mijé leké) 75.1 61 61 | 56
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -18.7% 0.0% -9.1%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -18.7% 0.0% -9.1%
i Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké&)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Kryetari i NJVV Kordinatorii GMS Drejtuesi i Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: |Emri Mbjemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: A Néns hkri i
Daté: Daté: jes Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lﬁ)grami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 J
@grami | AD109 Mbrojtja e mjedisit J

1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit

V510AACH Produkti

Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale

Kodi i Projektit !
Pérshkrimi i Produktit: Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale
Njésia Matése Ton
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5,100 5,100 5,100 5,100
Kosto totale (n& mijé leké) 26,289.0 26,289 26,289 26,289 !
Kosto pér njési (né mijé leké) 5,000.0 5,000 5,000 5,000 ‘%
Ndryshimi né % Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% "‘
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0% |
g V510AAD| Produkti Pastrimi i rrugéve dhe pargeve l
Kodi i Projektit ‘1
pérshkrimi i Produktit: Sherbimi | pastrimit ‘l
Njésia Matése Vit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1 i
Kosto totale (né mijé leké) 146,972.0 136,175 137,521 142,961 !
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! t}
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! H#VALUE! #VALUE! {
Ndryshimi né& % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE! :
Ndryshimi né& % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! H#VALUE! i,
f Produkti ‘[
Kodi i Projektit \
Pé&rshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké) :
Kosto pér njési (né mijé leké) i
Ndryshimi né % i Sasisé |
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési 5
r Kryetarii NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit 4]
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: > Emri Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: [ Nénshkrimis
Daté: Daté: =\ |Daté: '

Fage 57 @/
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 J
[Programi I AD109 Mbrojtja e mjedisit l
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
Produkti
Kodi i Projektit PROJEKT
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale i
Ndryshimi né % i kostos pér njési
! V520EL1|Produkti Manaxhimi | Ujrave te zeza |
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Manaxhimi, rehabilitimi | Ujrave te zeza ,
Njésia Matése vit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 i |
Kosto totale (né mijé leké) 50,386.0 50,386 51,424 56,720 {
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE! 1
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE! _
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE! ;
a V532EL1| Produkti Shérbimi i stafit t&é Mrojtjes se Mjedisit 1
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i stafit t& Mrojtjes se Mjedisit
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10 |
Kosto totale (né mijé leké&) 8,850.0 8,850 9,027 9,027 :
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! H#VALUE! #VALUE! ;
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE! [
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! H#VALUE! ‘
Ndryshimi né % i kostos pér njési H#VALUE! H#VALUE! | #VALUE! *

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri: l

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi: \ »

Daté:

Daté:

Daté:

\

)
Fage 58 |

3




SHPENZIMET E PRODUKTEVE

TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|Programi | AE109 Zhvillimi urban dhe sherbimet publike
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Permirsimi | kushteve te banimit te komunitetit vendor
V614AACIProdukti Projekte té zhvillimit urban té hartuara dhe monitoruara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Projekte té zhvillimit urban
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i 1 il 1
Kosto totale (né mijé leké) 12,826.0 12,826 12,884 13,004
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.0 1 1 1
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
I V626AAAl Produkti Shérbimi i stafit té ndérmarrjeve publike té gjelbérimit, varrezave
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i stafit t& ndérmarrjeve publike té gjelbérimit, varrezave
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 84 84 84 84
Kosto totale (né mijé leké) 49,981.0 49,981 50,981 50,981
Kosto pér njési (né mijé leké) 751 61 61 56
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -18.7% 0.0% -9.1%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -18.7% 0.0% -9.1%
I V626AAB| Produkti Mirembajtja e sipérfaqes sé varrezave
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Mirembajtja e sipérfages sé varrezave
Njésia Matése m2
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120,000 120,000 120,000 120,000
Kosto totale (né mijé leké) 12,307.0 10,100 10,201 10,405
Kosto pér njési (né mijé leke) 782.8 942 942 959
Ndryshimi né % i Sasisé -16.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 1.9% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.3% 0.0% 1.9%

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
|Programi | AE109 Zhvillimi urban dhe sherbimet publike J
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Sherbim cilésor ndaj komunitetit
Produkti
Kodi i Projektit PROJEKT
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké&)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
l V644EL1| Produkti Sipérfage e hapésirave publike e mbuluar me ndrigim
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sipérfage e hapésirave publike e mbuluar me ndrigim
Njésia Matése m2
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 292,250 292,250 292,250 292,250
Kosto totale (né mijé leké) 123,621.0 121,015 122,028 124,069 ]
Kosto pér njési (né mijé leké) 248,781.0 239,431 239,431 225,043
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -3.8% 1.5% -7.4%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -3.8% 0.0% -6.0%
g V614EL1| Produkti Shérbimi i stafit t& Urbanistikes
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i stafit té Urbanistikes
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 33 33 33 33
Kosto totale (né mijé leké) 33,460.0 33,460 34,129 34,129
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! H#VALUE! H#VALUE! |
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! H#VALUE!

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesii Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Date:

Daté:

Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Frogrami Buxhetor Afatmesém

2024-2026 [

[Programi l AE109 Zhvillimi urban dhe sherbimet publike J
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
V626AAD| Produkti Sipérfaqe e gjelbra e mirémbajtur dhe rehabilituar
Kodi i Projektit I
Pérshkrimi i Produktit: Sipérfage e gjelbra e mirémbajtur dhe rehabilituar i
Njésia Matése m2
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 84,250 84,250 84,250 84,250
Kosto totale (né mijé leké) 144,557.0 134,730 136,951 146,080
Kosto pér njési (né mijé leké) 5,000.0 5,000 5,000 5,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
l V644AAA| Produkti Shérbimi i stafit t& mirémbajtjes s& Ndricimit Publik \
Kodi i Projektit "
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i stafit t& mirémbajtjes sé Ndricimit Publik ‘
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 17 17 17
Kosto totale (né mijé leké) 11,660.0 11,660 11,893 11,893
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! H#VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! H#VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE!
g Produkti i
Kodi i Projektit |
Pérshkrimi i Produktit: {
Njésia Matése {
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (n& mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesii Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:

——
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

lProgrami Buxhetor Afatmesém

|

2024-2026

|

lﬁ)grami

AF109

Argetimi kultura dhe sportet

|

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale |

i

V813, Produkti Shérbimi i stafit té Sportit dhe Argétimit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i stafit té Sportit dhe Argétimit
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 41
Kosto totale (né mijé leké) 27,970.0 27,970 28,530 28,530
Kosto pér njési (né mijé leké) 1.0 1 1 1
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
i V813AABI Produkti Disiplinat e ndryshme sportive t& mbéshtetura
Kodi i Projektit 31‘
Pé&rshkrimi i Produktit: Disiplinat e ndryshme sportive té mbéshtetura
Njésia Matése Vit ?
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 il b 1
Kosto totale (né mijé leké) 44,662.0 44,662 45,112 48,231
Kosto pér njési (né& mijé leké) 454 61 61 56 ]
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0% i
Ndryshimi né % i kostos totale -18.7% 0.0% -9.1% ‘
Ndryshimi né % i kostos pér njési -18.7% 0.0% -9.1% |
Z V813AAC| Produkti Mbéshtetje pér klubin e futbollit .
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Mbéshtetje pér klubin e futbollit
Njésia Matése Vit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1 «'
Kosto totale (né mijé leké) 15,000.0 15,000 15,150 15,483 f
Kosto pér njési (né mijé leké) 782.8 942 942 959 {
Ndryshimi né % Sasisé -16.9% 0.0% 0.0% |
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 1.9% 0.0% 1
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.3% 0.0% 1.9% 1

Kryetarii NJVV

Kordinatorii GMS

Drejtuesii Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Bat'é: Daté: Daté: i
2 L7 <
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|

lﬁ)grami | AF109 Argetimi kultura dhe sportet
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit |
V822AAAl Produkti Sharbimet e stafit té trashégimisé Kulturore, muzeve, bibliotekave
Kodi i Projektit
pérshkrimi i Produktit: Shérbimet e stafit té trashégimisé Kulturore, muzeve, bibliotekave
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 23 21 21 21
Kosto totale (né mijé leké) 47,070.0 47,070 48,011 48,011
Kosto pér njési (né mijé leke) 5,000.0 5,000 5,000 5,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né& % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
[ V822AACH Produkti Objekte té& trashégimisé kulturore t& mirémbajtura
Kodi i Projektit
pé&rshkrimi i Produktit: Objekte té trashégimisé kulturore t& mirémbajtura {
Njésia Matése Vit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1 |
Kosto totale (né& mijé lekg) 36,730.0 36,730 37,568 37,568 %
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! %
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE! 1
Ndryshimi né % i kostos totale H#VALUE! #VALUE! #VALUE! L
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE! ‘}
[ V822AAD| Produkti Promovimi i trashégimisé kulturore !
Kodi i Projektit E
pérshkrimi i Produktit: Promovimi i trashégimisé kulturore ‘
Njésia Matése Vit
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 i
Kosto totale (né mijé leké) 38,600.0 34,100 34,456 35,145 “
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE! ‘,
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE! l
Ndryshimi né& % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE! 5
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE! E

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
‘Daté: \ Daté: Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE

TE PROGRAMIT

| Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
[Programi | AG109 Arsimi
1.2./Objektivi i Politikés sé Programit
V912AAK| Produkti Objekte t& arsimit bazé dhe parashkollor té rikonstruktuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Objekte té arsimit bazé dhe parashkollor té rikonstruktuara
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18 18
Kosto totale (né mijé leké) 82,693.0 62,693 65,823 83,226
Kosto pér njési (né mijé leké) 5,000.0 5,000 5,000 5,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
i V923AAAl Produkti Sherbime Mbeshtesese té stafit t& Arsimit t& Mesém té Pérgjithshém
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sherbime Mbeshtesese té stafit t& Arsimit té Mesém té Pérgjithshém
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 74 74 74 74
Kosto totale (né mijé leké) 47,488.0 47,488 48,439 48,439
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési H#VALUE! #VALUE! #VALUE!
é V923AAB| Produkti Objekte te arsimit t& mesém té mirémbajtura dhe funksionale
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Objekte te arsimit té mesém té mirémbajtura dhe funksionale
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 17 17 17
Kosto totale (né mijé lekg) 328,166.0 325,011 330,861 331,323
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé H#VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE!

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesii Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Daté:

Daté:

Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|ﬂogrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
| Programi | AG109 Arsimi
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
Produkti
Kodi i Projektit PROJEKT
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
i V923EL1{ Produkti Nxenes te trajtuar me burse
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Nxenes te trajtuar me burse
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 965 965 965 965
Kosto totale (né mijé lekg) 63,258.0 63,258 63,258 63,258
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! H#VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE!
i V923EL2! Produkti Konvikte te rikonstruktuara
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Konvikte te rikonstruktuara
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké&) 30,446.0 18,071 18,985 18,985
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! H#VALUE!

Kryetarii NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesii Programit

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:

Dateé:

Daté:

Daté:

Fage 112
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

(Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

Frogrami I AH109 Mbrojtja sociale
1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit Sherbim cil&sor ndaj komunitetit
Produkti
Kodi i Projektit PROJEKT
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
| V043EL1Produkti Transport Individé AK
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Transport Individé AK
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 132 132 132 132
Kosto totale (né mijé leké) 3,500.0 3,500 3,500 3,500
Kosto pér njési (né mijé leké) 248,781.0 239,431 239,431 225,043
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -3.8% 1.5% -7.4%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -3.8% 0.0% -6.0%
i VO43EL2| Produkti Sherbime né gendrat rezidenciale
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Sherbime ofruar né gendrat rezidenciale pér moshat e treta
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 25 25 25
Kosto totale (né mijé leké) 5,400.0 5,400 5,570 5,849
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE!

r Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesii Programit
Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri"Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Daté: Daté: Daté:
)
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026

|Programi | AH109 Mbrojtja sociale
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
V043AAF|Produkti Objekte t& shérbimit té kujdesit social pér familje dhe fémijé t& mirémbajtura
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Objekte t& shérbimit t& kujdesit social pér familje dhe fémijé té& mirémbajtura
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto totale (né mijé leké) 11,937.0 11,937 12,287 12,887
Kosto pér njési (né mijé leké) 5,000.0 5,000 5,000 5,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
‘ V066AAAl Produkti Shérbimi i stafit t& strehimit social
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shérbimi i stafit té strehimit social
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Kosto totale (né mijé leké) 3,790.0 3,790 3,866 3,866
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale H#VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési H#VALUE! #VALUE! #VALUE!
i V066AAB| Produkti Familje né nevojé/Individé té subvencinuar pér gerané
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Familje né nevojé/Individé té subvencinuar pér gerané
Njésia Matése Nr
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 286 286 286 286
Kosto totale (né mijé leké) 20,595.0 40,595 41,790 45,828
Kosto pér njési (né mijé leké) #VALUE! #VALUE! H#VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! #VALUE! #VALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési #VALUE! #VALUE! #VALUE!

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:
\Nénshkrimi: Nénshkrimi: Néns hkrirmi:
\Daté: Daté: Daté:~ \

W,
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026 |

[Programi

| AI109

Fondi rezerve dhe kontigjenca

1.1.{Objektivi i Politikés sé Programit

V491AAA| Produkti

Fondi Rezervé

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2023

2024 2025 2026

Buxheti

Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

10,000.0

10,000 13,000 16,000

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi né % i kostos pér njési

| vdo4arAlProdukti

Fondi i Kontigjencés

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2023

2024 2025 2026

Buxheti

Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

10,000.0

10,000 12,000 14,000

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

-18.7% 0.0% -9.1%

Ndryshimi né % i kostos pér njési

’ Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2023

2024 2025 2026

Buxheti

Plani Plani Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési

Kryetari i NJVV

Kordinatori i GMS

Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri-Mbiemri:
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ANénshkrimi:
Dateé: Daté: Daté:
e
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[ T& Dhéna Baz& mbi Programin
LProzrnmi , AA109 | Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese —,
p 2009 | 2020 [ 2021 | 2022 | 2003
Numri i pajisjeve t& teknologjisé s& informacionit dhe komunikimit (TIK) né total t& bashl 645 645 645 645
Numri total i shérbimeve administrative qé ofrohen elektronikisht pér qytetarét nga basl 4 4 4 4
Numri total i punonjésve té bashkisé qé kané lévizur nga puna brenda vitit 71, 71 71 71
Numri total i punonjéseve femra té bashkisé qé kané lévizur nga puna brenda vitit 40 40 40 40
Numri total i punonjésve meshkuj té bashkisé q& kané lévizur nga puna brenda vitit 31 31 31 31
Dité trajnimi né total 50
Punonijés té trajnuar (Numer) 53
Punonjése gra t& trajnuara 32
Punonjés meshkuj té trajnuar 21
Numri total i vendimeve bashkiake 140 209




[ Té Dhéna Baz& mbi Programin ]

@ami | AB109 [Rendi dhe siguria publike j

2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023

Numri total i thirrjeve nga popullata drejt shérbimit zjarrfikés né vit 499 494 416 397 144

[

Numri total i certifikatave té léshuara pér MZSH pér subjektet private dhe shtetérore 186 90 72 57 25

Sipérfaqja totale e mbuluar me shérbimin e fikjes sé zjarrit dhe shpétimit (n& km2)

Numri i familjeve t& démtuara nga fatkeqésité natyrore |

Numri i kontrolleve vjetore pér certifikimin pér MZSH i objekteve té bashkisé 239 226 196 109 43
Numri total i akteve teknike pér shfrytézim té léshuara 186 90 72 57 25
Numri total i punonjésve t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi

Total shpenzime pér MZSH (né mije lek&) 39112522

Numri i stacioneve MZSH 1 1; 1 1 1
Numri total i makinave zjarrfikése

Té ardhura nga tarifat pér shérbimet shtesé nga zjarrfikésja (né mije lekg) 200000
Numri i zjarrfikésve 31 39, 31 30 33
Numri total i automjeteve né funksion té mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi 7 7 7 7 7

Numri i pikave t& rrezikut nga pérmbytjet

Numri i pikave té rrezikut nga zjarret

Sipérfagja totale e bashkisé (né km2)

Numri i strukturave té emergjencave civile

Koha e daljes nga stacioni (né sekonda)

Koha e daljes nga stacioni ditén (né sekonda) 40 40 40 40 40

Koha e daljes nga stacioni natén (né sekonda) 60 60 60 60 60




Té Dhéna Baz& mbi Programin

L

Iimgrami l AC109 |Ceshtjet ekonomike dhe bujqesia j

2005 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Numri i automjeteve té transportit publik qytetas dhe ndérqytetas 162
Numri i automjeteve té transportit publik qytetas 40
Numri i automjeteve t& transportit publik ndérqytetas 122
Numri i linjave té transportit publik qytetas dhe ndérqytetas 63
Numri i linjave té transportit publik qytetas 13
Numri i linjave té transportit publik ndérqytetas 50

Numri i tabelave pér sinjalistikén vertikale

Numri i bumpeve pér sinjalistikén horizontale

Numri i biletave pér transport té shitura né vit (mije) 3170
Numri udhétaréve né linjat interurbane dhe urbane 3170
Numri udhétaréve né linjat urbane 3170
Numri udhétaréve né linjat interurbane(mije) 94.5
Shpenzimet e bashkisé pér transportin publik (né& mije leké) 32958 55903 63947
Gjatésia né km e rrjetit rrugor té shtruar ( me cakull) qé plotéson standardin/normat sipg 568.6 558.6 554.3 544.3
Gjatésia totale e rrjetit rrugor Rural+Komunal té asfaltuar nén administrimin e bashkisé 60 70 84.3 84.3
Popullésia totale e bashkisé

Rrjeti rrugor n& km linear né total (rural/Komunal) 628.6 628.6 628.6 628.6
Gjatésia e rrjetit rrugor rural nén administrimin e bashkisé né km 90.1 90.1 90.1 90.1
Gjatésia e rrjetit rrugor | I nén ad rimin e bashkisé né km 549.5 549.5 549.5 549.5
Numri i stafit té programit 29 43 43 65
Shpenzime pér menaxhimin e rrietit rrugor (né mije leké) 6343.049 7453.46| 6207.659| 5000.817
Numri i gendrave té shérbimit qé aksesohen pérmes shérbimit rrugor 12 12 12 12
Numri total i urave beton +d&rrasa 12 12 12 12
Sipérfage totale e fondit pyjor dhe kullosor (né ha) 52735 52735 52735 52735
Numri i punonjésve pér menaxhimin pyje-kullota 20 20 20
Plane menaxhimi i fondit pyjor dhe kullosor 1 1 1
Numri i kontrolleve dhe inspektimeve té fondit 300 350
Shpenzime pér shérbimin e menaxhimit té fondit né mijé leké 14.803 27.004 83.136
Shpenzime pér investime né mijé leké 90 9648 43234
Sipérfagja e tokés bujqésore (né ha) 13.1 13.1
Sipérfage e tokés bujqésore e kultivuar (n& ha) 12:9 12.1
Sipérfage e tokés bujqésore e mbuluar me sistem ujités dhe kullues (n& ha) 6 6
Sipérfaqe e tokés bujqésore e mbuluar me sistem ujités (né ha) 2.7 2.7
Sipérfaqe e tokés bujqésore e mbuluar me sistem kullues (né ha) 3.345 3.34
Rrjet ujités dhe kullues funksional né pronési té bashkisé né total né km linear

Rrjet ujités funksional né pronési té bashkisé né total né km l 0.12 0.12
Numri i familjeve fermere qé pérfitojné nga shérbimi i ujitjes dhe kullimit 15400 15400
Shpenzime pér pastrimin e kanaleve ujités dhe kullues (né& mije leké) 28.152 33.501
Sipérfagja e tokés bujgésore (né ha) 13100 13100
Sipérfage e tokés bujgésore e kultivuar (né ha) 10900 10500
Numri i certifikatave té pronésisé té rregjistruara/derguara ne ZVRPP Korce 550 800
Shpenzimet totale 18391 34502
Shpenzimet kapitale 5925 19542
Numri total i bizneseve t& vogla né bashki 4980 4930 5016 5157
Numri i bizneseve té regjistruar né QKB 6684 6626 6728 6863
Numri i bizneseve femra té regjistruar né QKB

Numri i tregjeve funksionale sipas standardit te percaktuar ne planin e zhvillimit te territ] 8 8 8 8
Numri i turistéve qé vizitojné burimet turistike né qytet

Popullésia totale e bashkisé

Koha mesatare e pajisjes me dokumenta nga Qendra Kombétare e Biznesit (né oré)

Numri i projekteve né té cilat &shté angazhuar bashkia I 10 14 4
Numri total i projekteve té fituara sipas programeve té financuara nga BE dhe organizata 10 14 4
Numri i projekteve té aplikuara pér financim nga BE dhe organizata t& tjera 13 16 5
Numri i vendeve té shitjeve pér tregtarét 100 130 130 135

Investime bashkiake pér ndértimin e tregjeve (né mije leké)

Té ardhurave nga tarifa e pérdorimit té tregjeve vendore (ne mije leke) 9013 6037 6801 8000

Fonde vjetore té alokuara né projekte zhvillimi nga bashkia

Numri total i tabelave informative orientuese

Té ardhurat nga taksa e géndrimit n& hotel (né mije leké) 9157 2670 6424 7000

Numri total i zyrave t& informacionit

Numri i turistéve té akomoduar né hotele

Numri total i hoteleve 74 74 77 76

Numri i vizitoréve né fagen e turizmit t& bashkisé

Totali i té ardhurave nga taksat vendore té bashkisé (ne mije leke) 371270 413258 417046 670750

|
[ l
| I




[ T& Dhéna Bazé mbi Programin

1
[Programi | AD109 [Mbrojtja e mjedisit

eI 2019 | 2020 [ 2021 | 2022 | 2023
Transport i mbetjeve urbane me peshim 6840
Transport mbetjeve urbane direct nga shtepite me peshim 960
Fshirje rruge,trot. sheshe per cdo dite (km) 34344
Fshirje e pjes, rruge,trot e sheshe cdo dite(km) 70803
Larje e disifektim konteniere 1200
Freskimi I rrugeve(periudha Prill-Tetor) (km) 2496
Fshirje me autofshese (km) 1801
Transport | mbetjeve voluminoze 143
Shpenzime pastrimi gjithesej 22982




L

T& Dhéna Bazé mbi Programin

]

Programi [ AE109 thviIIimi urban dhe sherbimet publike —,
: 2009 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023

Popullsia totale e bashkisé

Popullata e mbuluar me shérbimin e ujit té pijshém 159454 159454
Total shpenzime operative dhe mirémbajtje pér shérbimin ujit té pijshém (ne mije leke) 388.121 388.1
Kosto totale pér shérbimin e ujit t& pijshém (operim, investim dhe amortizim) ne mije lel| 516.495 516.495
Shpenzime pér dekore/festa né leké né vit 3000 3000 3000 3000
Shpenzime pér dekore/festa né leké né vit 3000 3000 3000 3000
Shpenzime pér ndrigimin e hapésirave publike (ne mije leke) 13400 16096 13378 28000
Sipérfage e hapésirave publike e mbuluar me ndri¢cim ne km 274 274 274 274
Numri i instrumentave té planifikimit sipas parashikimeve ligjore q& pérdor bashkia (Plar]| 1 1 1 1
Numri i shérbimeve té ofruara pér zhvillimin e komunitetit 176 176 176 176
Numri total i lejeve t& zhvillimit t& miratuara nga bashkia 130 130
Projete pér komunitete té reja dhe / ose rehabilitimi i ekzistueseve 30 30

1|




[ T& Dhéna Baz& mbi Progra

min

L |

Programi ‘ AF109

]Argetimi kultura dhe sportet

; 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2003

Numri i vizitoréve né vit né objektet e trashégimisé kulturore [ 2000 800 1949 3628 2689
Numri i biletave té shitura né vit pér ¢do objekt té trashégimisé kulturore 800 300 950 1700 500

[ 800 300 950 1700 500
Té ardhurat nga muzet&, teatrot, eventet kulturore, kopshtet zoologjike; botanike (ne mije leH| 75 25 80 135 40
Buxheti pér kulturen (ne mije leke) (Trashegimine Kulturore) l 20202 19925 21046 21946 53570
Numri biletave t& shitura pér evente kulturore té organizuara nga bashkia
Numri i institucioneve té trashégimisé kulturore funksionale l 1 1 1 il 1
Numri i aseteve té trashégimisé kulturore nén administrimin e bashkisé 8 8 8 8 8
Numri i lexuesve né biblioteké né vit 3212 3100 3900 4300 1200
Numri i librave né biblioteké 154665 155733 156908 158032 158341




L

Té Dhéna Bazé mbi Programin

Programi I

AG109 |Arsimi ]
2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor ge plotesojne standardin ligjor te kushteve te sigurise 133 132
Objekte té arsimit bazé dhe parashkollor né total 133 132
Fémijé t& regjistruar né sistemin parashkollor 3-6 vjec 3875 2980 3230 3354 3344
Fémijé Femra té regjistruar né sistemin parashkollor 3-6 vjec 2325 1788 1938 2012 1620
Fémijé Meshkuj té regjistruar né sistemin parashkollor 3-6 vjec 1550 1192 1292 1342 1724
Numri i fémijéve né moshén 5-6 vjeg 2036 1715 1729 1459 1849
Numri i fémijéve né moshén 5-6 vje¢ Femra 993 827 873 700 720
Numri i fémijéve né moshén 5-6 vje¢ Meshkuj 1043 888 856 759 1129
Numri i fémijéve né moshén 3-6 vjeg sipas Regjistrit té giendjes civile 4346 4396
Mésues né sistemin parashkollor 226 226 226 226 224
Nxénés né sistemin arsimor bazé (arsimi 9 vjegar) 14523 13821 13411 11948
Nx&nés né sistemin arsimor bazé (arsimi 9 vjecar) Femra 6967 6696 6550 5914
Nx&nés né sistemin arsimor bazé (arsimi 9 vjegar) Meshkuj 70556 7125 6861 6034
M&sues né sistemin arsimor bazé (arsimi 9 vjegar) 1228 1091
Total shpenzime né arsimin parashk dhe bazé (ne mije leke) 374709 343189 394751 449273 583176
Numri i stafit mbéshtetés né arsimin parashkollor 68 68 68 68 68
Numri i stafit mbéshtetés né arsimin bazé 55 55 55 55 73
Numrri i klasave né arsimin parashkollor 183 183 183 183 182
Numri i klasave né arsimin bazé 802 805 764 704
Numri i kopshteve né total 17 17 17 17, 17
Numri i kopshteve me ushgim 8 8 8 8 8
Sipérfagja e brendshme e kopshteve né m2 500 500 500 500({500m2
Sipérfagja e brendshme e shkollave né m2 2000 2000 2000 2000|2000m2
Objekte te arsimit t& mesém qge plotesojne standardin ligjor te kushteve te sigurise dhe shendet 19 19 19 19 16
Objekte t& arsimit té mesém né total 16 16 16 16 16
Numri i dhomave té konvikteve 64 64 64 64 64
Shpenzime totale pér menaxhimin e konvikteve (ne mije leke) 57195
Nx&nés té akomoduar né konvikte 150 80 80 75 38
Nxénése femra té akomoduar né konvikte 20 20 20 15 8
Nxéné hkuj t& akomoduar né konvikte 130 60 60 60 30
Numri i konvikteve funksionale né bashki 1 1 1 1 1
Nx&nés té regjistruar né sistemin e mesém arsimor (viti 10-12) 4456 3540
Nx&nés femra té regjistruar né sistemin e mesém arsimor (viti 10-12) 2497 2070
Nx&nés meshkuj té regjistruar né sistemin e mes&m arsimor (viti 10-12) 1959 1470
Nx&nés qé pérfundojné sistemin bazé (9-vjegar) 1475 1368,
Nxenes te regjistruar ne klasen e 10 865
Mésues né sistemin e arsimit t& mesém (viti 10-12) 397 293
Total shpenzime pér institucionin e arsimit té mesém (ne mije leke) 52192 48724 53377 55032 61746
Klasa né sistemin e arsimit té mesém 6997
Staf mbéshtetés né sistemin e arsimit té mesém 61 61 61 61 62




T& Dhéna Baz& mbi Programin ]

Programi | AH109 [Mbrojtja sociale ﬁ
| 2019 T 2020 | 2001 | 2022

Numri total i familjeve té pafavorizuara 1392 1492 1492 624,
Numri total i familjeve q& plotésojné kriteret pér strehim social 64 196 203 532
Numri i familjeve qé kané béré kérkese dhe plotésojné kushtet pér strehim social 64 196 203 532
Shpenzime per gerane e strehimit social (ne mije leke) 647017.1| 4173553.6| 9358965| 6750275
Shpenzime per ndertimin e banesave sociale (ne mije leke) 4471874
Kontributi monetar i bashkisé pér fondin social né leké(nd eko fond bashkie+transport fen| 5113 5935 5067 6635 2356

Fondi Social né lek& né total(PAK,inv pune,nd eko,fond kushtezuar,fond bashkie,transport, 1583252 1651013 1783825| 1888527 701622
Numri i personave PAK té afté pér puné ’

Numri total i personave PAK té moshés deri 21 vjeg qé kané nevojé pér trajtim

Numri i objekteve/ndértesave né varési té bashkisé ta aksesueshme pér PAK 3 5 5 7 8
Numri i punonjésve social té Njvv l 36 36 36 38 38
Numri i gendrave k itare shumédisiplinare qé plotésojné 6 standardet e MSHMS 1 1 1 2 2
Numri total i gendrave | itare shumédisiplinare 2 3 3 5 5
Shpenzimet totale pér mbéshtetjen e personave PAK (ne mije leke) 2.8 3.2 3.2 3.4 3.4
Shpenzime totale pér gendrat rezidenciale PAK (ne mije leke)

Fémijé té shérbyer né Qendra ditore 42 45 45 112 122
Numri total i té moshuarve né nevojé 145 148 154 155 184/




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHEERBIMET MBESHTETESE

Nr. £Z§ / _ Prot Elbasan, mé 2 /. A6 2023
//

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligishméria e aktit tuaj nr.61, dats 19.06.2023 "Mbi miratimin e programit buxhetor
afatmesém 2024-2026, faza e pare”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

“PREFEKTI
Majlind 10

Lgj.Brigada “17 Sulmuese*, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



